
 

1 
 

 
Znak sprawy: ZP.271.40.2021                                                                                                                                                         
                                                                                                                     Nowy Tomyśl, 2021-11-29  

 
Do wszystkich Wykonawców  

zainteresowanych udziałem w postępowaniu  
                                                                                                                                 nr ZP.271.40.2021 

 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym 
bez negocjacji 
Numer sprawy: ZP.271.40.2021 
Nazwa zadania: USŁUGI POCZTOWE 
Ogłoszenie w BZP nr  2021/BZP 00278059/01 z dnia 2021-11-22 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
PYTANIE nr 1 
Treść pytania: Mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych               
w trybach specjalnych Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, iż będzie samodzielnie zaopatrywać się      
w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych. 
 
 
PYTANIE nr 2 
Treść pytania:  
SWZ IV. Punkt 4.6. Załącznik nr 5 punkt 3. Biorąc pod uwagę fakt, że przesyłki przekazane przez 
Zamawiającego do nadania mogą zawierać nieprawidłowości lub budzić wątpliwości Wykonawcy, 
Wykonawca prosi o zmianę zapisu na: „Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru 
przez Wykonawcę od Zamawiającego. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśnione na 
bieżąco przez pracowników Wykonawcy lub Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość 
przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń 
dotyczących odebranych przesyłek (np.: nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, 
niezgodność wpisów do dokumentacji nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i 
braku możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich 
odbioru.” 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyłącza odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego     



 

2 
 

z zakresu przedmiotu postępowania i wprowadził stosowną modyfikację do zapisów w SWZ IV. 
Punkt 4.4. i 4.5.  
W związku z wprowadzoną zmianą Zamawiający wprowadza zmianę zapisu SWZ IV. Punkt 4.6 
zgodnie z treścią poniżej : 
„Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich dostarczenia  przez Zamawiającego do 
Wykonawcy. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez 
pracowników Wykonawcy lub Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania 
przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących odebranych 
przesyłek (np.: nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do 
dokumentacji nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich 
wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu ich odbioru.” 
Stosowane analogiczne zmiany wprowadzone zostały do załącznika nr 5  do SWZ.  
 
PYTANIE nr 3 
Treść pytania:  
SWZ IV. Punkt 4.4. Załącznik nr 1 – Formularz asortymentowo – cenowy. Wykonawca zwraca 
uwagę, że usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest usługa dodatkowo płatną. 
Zamawiający w Załączniku nr 1 Formularz asortymentowo cenowy nie wskazał pozycji do wyceny 
dla usługi odbiorów korespondencji ze swojej siedziby. Mając na uwadze powyższe oraz fakt 
znacznego rozbudowania Formularza asortymentowo – ceowego Wykonawca do pytań załącza 
bardziej przejrzysty Formularz, który pozwoli skrócić etap przygotowywania oferty. Ponadto 
Wykonawca informuje, że cenniki usług są dostępne nieodpłatnie na stronie www Wykonawcy i nie 
mas potrzeby powtarzania wszystkich pozycji w druku oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyłącza odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego     
z zakresu przedmiotu postępowania . Pozostałe postanowienia SWZ bez zmian  
 
PYTANIE nr 4 
Treść pytania:  
SWZ IV. Punkt 4.14. Załącznik nr 5 punkt 14. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe 
wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi 
określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak 
również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. 
Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia 
faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu 
fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie 
rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich 
płatnościach. Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez 
Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 
14/21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za 
wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? W przypadku podtrzymania terminu płatności 
liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą 
elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji 
wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie 



 

3 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje termin płatności faktury liczony od dnia 
otrzymania faktury. Zamawiający akceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną. Adres             
e-mailowy do doręczeń : urzad@nowytomysl.pl 
 
PYTANIE nr 5 
Treść pytania:  
SWZ XIX Wymogi dotyczące zatrudnienia – CAŁOŚĆ. Zamawiający określił wymagania 
związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w 
zakresie realizacji zamówienia. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, 
bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego 
jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty 
budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 
Kodeks pracy.  
W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w 
zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony 
przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie 
określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług 
tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku 
Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych 
przez agentów pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, 
agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora 
pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je 
w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe). Ponadto, placówką 
pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której 
można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki 
pocztowe lub kwoty pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i 
oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie 
usługi pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie 
pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym 
świadczenie usług pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy 
cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności 
składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji 
wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których 



 

4 
 

wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem 
Wykonawcy nieuzasadnione.  
 
Jednocześnie mając na uwadze skalę zatrudnienia występującą u Wykonawcy we wskazanych przez 
Zamawiającego obszarach zwracamy się z prośbą o zmianę przywołanych w treści pytania zapisów 
i zastąpienie ich w całości zapisami o następującej treści:  
 
1. Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy Pzp) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji 
przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni. tj.  
a) wykonujące czynności doręczania przesyłek pocztowych od Zamawiającego zatrudnionych na 
terenie powiatu nowotomyskiego oraz  
b) osobę pełniącą funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała następujące 
czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy realizacji umowy, pomoc w 
realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji o wysyłkach realizowanych w trakcie 
umowy, w przypadku skorzystania przez zamawiającego z usług pocztowych nieujętych w 
formularzu cenowym dostarczanie cennika) były w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia 
zatrudnione na podstawie stosunku pracy, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych 
czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy  
2. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania umowy, 
oświadczenia, które powinno zawierać w szczególności:  
a) imię i nazwisko pracownika wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” Zamawiającego, 
b) na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał wskazanie, że objęte 
oświadczeniem czynności, o których mowa w ust. 1 litera b wykonuje osoba zatrudniona na 
podstawie stosunku pracy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy  
3. W przypadku zmiany osoby realizujących czynności, o których mowa w ust. 1 litera b, 
Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, 
oświadczenia, określonego w ust. 2. Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia 
zaktualizowanych danych w terminie 7 dni od momentu wystąpienia zmiany.  
4. W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma prawo 
wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na 
podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, o których mowa w ust. 1. Zamawiający 
uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym 
niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopię 
umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, 
nie więcej niż 5 osób (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został 
sporządzony). Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę 
danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie 
danych osobowych (tj. w szczególności[1] bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL 



 

5 
 

pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. 
Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być 
możliwe do zidentyfikowania.  
5. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:  
a) 20,00 zł za każdy dzień realizowania umowy, w przypadku wykonywania czynności, o których 
mowa w ust. 1 litera b) umowy, przez osobę niezatrudnioną na podstawie stosunku pracy, 
 b) 20,00 zł za każdy dzień liczony od dnia następnego po terminie wskazanym przez 
Zamawiającego, za brak aktualizacji oświadczenia, określonego w ust. 2 litera b) umowy. Licząc na 
odpowiedź w trybie pilnym, zwracam się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności 
zmiany treści postępowania przetargowego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowaną przez Wykonawcę modyfikację zapisu w rozdziale XIX      
i zmienia treść/zapisy ww. punktu na wskazaną/e przez Wykonawcę w przedmiotowym zapytaniu. 
 
PYTANIE nr 6 
Treść pytania:  
Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych Wykonawca jest operatorem pocztowym w 
rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą 
uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów 
pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą 
pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub 
udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej 
niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Przesłankę legalności 
przetwarzania danych stanowi dla Poczty Polskiej S.A. wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest 
niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w związku z 
przywołaną powyżej ustawą Prawo Pocztowe. Wykonawca, w momencie przekazania jej danych 
osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje się administratorem tych danych, dlatego też 
zawieranie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych jest niezasadne. Mając na 
uwadze powyższe zwracamy się z prośba o wyłączenie umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych z dokumentacji przetargowej. Licząc na odpowiedź w trybie pilnym, zwracam się z 
uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności zmiany treści postępowania przetargowego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych z dokumentacji przetargowej. Zamawiający wymaga w zamian 
wprowadzenia do umowy z Wykonawcą zapisu o następującej treści :  
„Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać udostępnione mu dane osobowe zgodnie z niniejszą 
Umową, przepisami Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. Urz. UE L119 z 4 maja 2016r.), ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe oraz 



 

6 
 

innymi przepisami powszechnie obowiązującego prawa.” 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 271 oraz art. 286 ustawy Prawo 
zamówień publicznych dokonuje modyfikacji/zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia 
oraz  załącznika nr 5 do SWZ – formularzu ofertowym.  
 
Zamawiający informuje również, że z uwagi na przedmiotową modyfikację, Zamawiający dokonuje 
zmiany terminu składania i otwarcia ofert w postępowaniu o czas niezbędny na wprowadzenie 
zmian w przygotowywanych przez Wykonawców ofertach, a także dokonuje zmiany terminu 
związania ofertą.  
 
Nowy termin składania ofert: 06.12.2021 r. godz. 11:00  
Nowy termin otwarcia ofert: 06.12.2021 r. godz. 12:00  
Nowy termin związania ofertą: do dnia 04.01.2022 r.  
 
 
Załączniki do pisma:  
1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia;  
2. SWZ po modyfikacji z dnia 29-11-2021;  
3. Projektowane postanowienia umowy- modyfikacja z dnia 29-11-2021 
 
 
 
Sporządził : A. Małecka , R.Kornosz 


